<sup>114</sup> *ego enim fateor . . . solis eis scripturarum libris, qui iam canonici appellantur, didici hunc timorem honorem que deferre, ut nullum eorum auctorem scribendo errasse aliquid firmissime credam ac, si aliquid in eis offendero litteris, quod uideatur contrarium ueritati, nihil aliud quam uel*

This passage was cited repeatedly by the reformers of the sixteenth century as a authoritative statement of the relationship between scripture and tradition and as granting patristic warrant to an exegetical method which might overturn even the views of individual Fathers themselves on particular passages.<sup>115</sup>

Not that the reformers were eager to do this, however. In later chapters I shall point out some of the ways in which evangelical exegetes drew constructively on patristic authorities, even as they were forced to make a series of progressive modifications to these authors' interpretations in forging their own confessional readings of the text. The result might be compared to a building partially disassembled and then subsequently reconstructed with the same materials according to an altered blueprint. But in order to recognize where changes have been made in

---

*mendosum esse codicem uel interpretem non adsecutum esse, quod dictum est, uel me minime intellexisse non ambigam. alios autem ita lego, ut, quanta libet sanctitate doctrina que praeipollean, non ideo uerum putem, quia ipsi ita senserunt, sed quia mihi uel per illos auctores canonicos uel probabili ratione, quod a uero non abhorreat, persuadere potuerunt. E. 82.1; CSEL 34.2: 354; FotC 12:392.*

<sup>115</sup> Luther, for example, in his controversy with Johannes Eck, summarizes Augustine thus: *Nec potest fidelis Christianus cogi ultra sacram scripturam, que est proprie ius diuinum, nisi accesserit nova et probata reuelatio: immo ex iure diuino prohibemur credere nisi quod sit probatum uel per scripturam diuinam uel per manifestam reuelationem, ut [Jean] Gerson etiam etsi recentior in multis locis asserit et diuus Augustinus antiquior pro singulari canone obseruat dicens ad diuum Hieronymum: Ego solis eis libris didici hunc honorem deferre qui Canonici appellantur, ceteros autem ita lego, ut, quantalibet doctrina sanctitateque prepollean, non ideo uerum existimem, quia illi sic senserunt, sed si ex libris canonicis uel probabili ratione mihi persuadere potuerunt.* WA 2:279.23-32. Cf. WA 8:626.33-38; 50:524, n. b. See also Martin Bucer, *Defensio Aduersus Axioma Catholicum* (Strasbourg, 1534), *Quid catholicum*; Heinrich Bullinger, *In Acta Apostolorum Henrychi Bullingeri commentariorum* (Zurich, 1549), *praef. ep.*; Thomas Cranmer, *A Confutation of Unwritten Verities* (Cambridge, 1846; original, 1557]), 32n. Earlier Catholic theologians, of course, were not unaware of this text. Thomas Aquinas, for example, cites it approvingly in setting out his own understanding of the relative weight to be accorded to scripture and tradition, respectively (*ST* Ia, q. 8, r. 2).